1

2024 年５⽉10⽇
各 位

会社名 株 式 会 社 サ ン オ ー タ ス
代表者名 代表取締役社⻑ 北野 俊

（コード番号：7623 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役モビリティ部⻑ 中村 直
電話 045-473-1211（代表）

神奈川県「脱炭素モビリティを活⽤した県⻄地域の周遊促進業務」業務委託契約締結のお知らせ

当社は、株式会社 REXEV（本社：東京都千代⽥区、代表取締役社⻑ 渡部 健、以下「REXEV」）と
コンソーシアムを組成し、神奈川県による「令和６年度脱炭素モビリティを活⽤した県⻄地域の周遊
促進業務」に係る公募型プロポーザルの採択を受け、2024 年４⽉ 18 ⽇付けで業務委託契約を締結し
ましたのでお知らせいたします。

１．⽬的

当社は、これまで電動キックボードシェアリングサービス（以下：SEA-BoardⓇ）など、その地域
特性に⾒合ったモビリティサービスを導⼊し、地域脱炭素化を推進するとともに観光振興や渋滞緩和、
地域活性化に向けた活動を継続して取り組んでいます。

このたび、神奈川県と「脱炭素モビリティを活⽤した県⻄地域の周遊促進業務」契約締結により、
新たに神奈川県⻄地域へSEA-BoardⓇを導⼊、REXEVと連携を図ることにより、観光客等の周遊促進
や地域移動の利便性向上、及び脱炭素の機運向上を⽬的としています。

神奈川県⻄地域（⼩⽥原市、南⾜柄市、中井町、⼤井町、松⽥町、⼭北町、開成町、箱根町、真鶴
町、湯河原町）は、多彩な⾃然や歴史に恵まれ、未病を改善する地域資源も豊富な「未病の戦略的
エリア」でもあり、魅⼒にあふれた地域になります。その神奈川県⻄地域を対象に、REXEVが既に
運営するEVカーシェアリングサービス「eemo（イーモ）」、及び当社SEA-BoardⓇを導⼊し、ご利⽤者
の⽤途や天候により選択できる多様な移動⼿段を提供してまいります。

周遊マップイメージ （REXEV提供）

2

２．契約期間  2024 年４⽉ 18 ⽇から 2025 年３⽉ 31 ⽇まで
         ※ 実際のモビリティサービス導⼊は2024年10⽉を予定しています。

参考

 ・県西地域活性化プロジェクト https://www.pref.kanagawa.jp/docs/y2w/kenseipj/index.html
・未病いやしの里の駅     https://www.pref.kanagawa.jp/docs/m2g/kenseipj/satonoeki.html
・株式会社 REXEV             https://rexev.co.jp/ 「eemo（イーモ）」https://www.eemo-share.jp/
・サンオータスモビリティ   https://sa-mobility.com/

今後とも当社は、地域需要に即したモビリティサービス開発を継続し、CO２排出削減を促す移動
⼿段の推進により脱炭素社会の実現に取り組んでまいります。

以 上